

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 25 (902)

OD 15 DO 21 CZERWCA

2020 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



ZAKOŃCZENIE OKTAWY BOŻEGO CIAŁA I POŚWIĘCENIE ZIOŁ

Kiedy kończy się Oktawa Bożego Ciała, czyli okres ośmiu dni szczególnej łaski, podczas których po Mszy Świętej codziennie odbywały się procesje wokół kościoła z Najświętszym Sakramentem.

Parafianie wraz z kapłanem proszą w modlitwę Boga, aby otaczał swoją opieką łąki, pola, lasy i pozwolił im wydać obfite zbiory. Kapłan święci przyniesione zioła i wianki sporządzone z kwiatów i ziół leczniczych, które są symbolem ludzkiej pracy, a także utożsamiają dar Boży służący ludziom i wszelkim stworzeniom.

Wianki plecie się są zazwyczaj z kopytnika, rumianku, róż, mięty, rozchodnika, macierzanki, poziomki, koniczyny i jaśminu. Do teraz przypisuje się wiankom leczniczą moc i działanie ochronne. Dawniej wierzono, że zapobiegają urokom i odpędzają czarownice. Zarówno poświęcone zioła jak i brzozowe gałązki wzięte z ołtarzy podczas procesji mają chronić przed burzą i pożarami, a także przed gradobiciem i szkodnikami na polach. Pokruszone zioła stosowano do sporządzania leczniczych herbat oraz do okadzania roślin i zwierząt. Zioła powinno przechowywać się przez cały rok, nie wolno ich wyrzucić, gdyż są poświęcone, a po roku można je spalić.



Na wsiach wierzono, że poświęcone zioła i wianki, powieszzone na ścianie chaty, odpędzają pioruny, chronią przed gradem, powodzią i ogniem. Dymem ze spalonych ziół okadzano krowy, wyganiane po raz pierwszy na pastwisko. Poświęcone zioła z wianków stosowano też jako lekarstwo na różne choroby. Gdzieś do poświęconych wianków dodawano paski papieru, z wypisanymi słowami czterech Ewangelii. Paski te zakopywano następnie w czterech rogach pola, dla zabezpieczenia przed wszelkim złem. Dziś Boże Ciało to jedna z niewielu już okazji, aby przyodziać najpiękniejszy strój świąteczny - strój ludowy. W Łowickiem tego dnia robi się kolorowo od łowickich pasiaków. Kto wie, czy stroje ludowe zachowałyby się do dziś, gdyby nie możliwość ich zaprezentowania podczas uroczystości kościelnych. Chwała zatem i wielkie dzięki tym duszpasterzom, którzy kładą nacisk, aby asysty procesyjne występowały w regionalnych strojach. Dzięki temu procesje Bożego Ciała są jeszcze wspanialsze, okazalsze, barwniejsze. Ukazują różnorodność bogactwa sztuki ludowej i oby tak było jak najdłużej. W ostatni czwartek oktawy Bożego Ciała, oprócz święcenia wianków z ziół i kwiatów, szczególnym ceremoniałem w naszych świątyniach jest błogosławieństwo małych dzieci. Kościoły wypełniają się najmłodszymi, często także niemowlętami, by i na nich spłynęło błogosławieństwo Boże. Wszak sam Pan Jezus mówił: „Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im, do takich bowiem należy królestwo Boże. Zaprawdę, powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie do niego” .



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- ♦ Zapraszam do udziału w nabożeństwach oktawy Bożego Ciała w tygodniu o godz. 17.30, a w niedzielę o godz. 16.30. Na zakończenie Oktawy Bożego Ciała poświęcenie ziół.
- ♦ W piątek obchodzimy Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, która jest blisko związana z kultem Eucharystii. Jego elementy powinny w nas rozbudzić miłość do Zbawiciela obecnego w Najświętszym Sakramencie oraz pomnażać wiarę i nadzieję. Jest to również 3. piątek miesiąca, poświęcony Miłosierdziu Bożemu.
- ♦ W sobotę czcimy Niepokalane Serca Najświętszej Maryi Panny.
- ♦ W „Gościu Niedzielnym”:
o Przeistoczeniu i realnej obecności Ciała i Krwi Chrystusa w chlebie i winie - więcej na ten temat w artykule Franciszka Kucharczaka: "Naprawdę Bóg, naprawdę pokarm";
A także:
uznano właśnie cud za wstawiennictwem Karola de Foucauld, w 100. rocznicę jego śmierci - więcej na ten temat w artykule Marcina Jakimowicza: "Niżej już się nie da";
o projektantce mody, która została zakonnica - więcej na ten temat w artykule Agaty Combik: "Król w białym garniturze".
- ♦ Kolekta w przyszłą niedzielę na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać za złożone dziś ofiary.

INTENCJE MSZY św. 15 do 21 czerwca 2020 r.

15 VI Poniedziałek	g. 10⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	Pogrzeb + Eryka Janoschka (w kościele) <i>Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała</i> - Za ++ Ryszarda Wiertelorz oraz Jerzego Włoczek w dniu urodzin oraz Różę Włoczek i Marię Wiertelorz
16 VI Wtorek	g. 10⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	Pogrzeb + Henryka Machulika <i>Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała</i> - Za ++ Jerzego Holeczko, Irenę, Annę i Jana Gawrońskiego, Mariannę Gwizdek oraz Weronikę Pryzwan
17 VI Środa <i>Wsp. św. Brata Alberta Chmielowskiego, zak.</i>	g. 8⁰⁰	- Za + Maksymiliana Krakowskiego od przyjaciół Jana i Henryka z rodzinami <i>Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała</i>
18 VI Czwartek	g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	<i>Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała</i> <i>święcenie ziół</i> - Za + męża Tadeusza w rocznicę śmierci, krewnych oraz dusze w czyśćcu cierpiące
19 VI Piątek <i>UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA</i>	g. 18⁰⁰	- Ku czci Miłosierdzia Bożego i Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach czcicieli
20 VI Sobota <i>Wsp. Niepokalanego Serca N M P</i>	g. 18⁰⁰	- Za + Irenę Fudała w dniu urodzin
21 VI Niedziela 12 zwykła w ciągu roku	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 16³⁰ g. 17⁰⁰	<i>Godzinki ku czci Matki Bożej</i> - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Magdaleny Majcher w dniu urodzin - Za dzieci przyniesione do chrztu: Igora i Kubę Cieśla, oraz Franciszka Gogoloka, rodziców i chrzestnych <i>Nieszpory</i> - Za + matkę Janinę Markiewicz w 1. rocznicę śmierci - od dzieci mieszkających na Śląsku